
Istituto Comprensivo Rita Levi Montalcini 
 via Annoni, 47/a 20012 Cuggiono 
 Tel: 02 974082 Fax: 02 97240752 

e-mail uffici:miic83800t@istruzione.it  posta certificata: miic83800t@pec.istruzione.it 

Ai componenti della 

Commissione 

Ad Amministrazione 

trasparente 

Al Sito web 

OGGETTO: Nomina commissione valutazione istanze per la selezione interna/esterna di n. 6 
Docenti per la costituzione del Team per la prevenzione della dispersione scolastica per la 
programmazione, realizzazione e documentazione delle attività relative ai Percorsi didattici, 
formativi e di orientamento finanziati rientranti nell’ambito delle Azioni per la riduzione dei divari 
territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica di cui al Decreto del Ministero dell’Istruzione 
del 2 febbraio 2024, n. 19 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU 

CUP: D84D21001160006 

Titolo progetto: ”VAlorizzare Potenzialità e Orientare per REalizzare” 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-52711 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 

l’art. 7, comma 6; 
 

 

  

MIIC83800T - AOOATXU0VV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004296 - 25/11/2024 - IV.5 - U

Il dirigente scolastico Cristina Tacchini - firmato digitalmente



 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 

n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 

7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 

196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, 

del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 

6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati 

del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 

Componente 1), denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi»; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione 

pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni 

in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTA la revisione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvata dal Consiglio 

dell’Unione europea(UE) in data 8 dicembre 2023; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione 

delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti 

milestone e target; 
 

 

  

MIIC83800T - AOOATXU0VV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004296 - 25/11/2024 - IV.5 - U

Il dirigente scolastico Cristina Tacchini - firmato digitalmente



VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri 

di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 

attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 

scolastica”nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU”; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti 

di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. AOOGABMI reg. uff. U. 0130257 del 01.10.2024, firmato 

dal Ministero dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore 

generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che 

autorizza l'attuazione del progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-52711 dal titolo “VAlorizzare 

Potenzialità e Orientare per REalizzare” per un importo pari a € 72.824,94 ꢀ€; 

VISTO Il Decreto Legge 6 maggio 2021 n. 59, convertito, con modificazioni, dalla Legge 1 luglio 

2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo Complementare al Piano di Ripresa e 

Resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo  

all’obiettivo climatico e digitale, il principio disparità di genere e l’obbligo di protezione 

e valorizzazione dei giovani; 

VISTE le Istruzioni Operative del 17.04.2024 prot. n. 58542; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 120 del 25/09/2024 di adesione al progetto; 

VISTO il decreto prot. n. 3929 del 2024 di assunzione al Programma Annuale E.F. 2024 del 

finanziamento citato; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 

progetto, prot. 3929/2024 del 07.11.2024; 
 

 

  

MIIC83800T - AOOATXU0VV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004296 - 25/11/2024 - IV.5 - U

Il dirigente scolastico Cristina Tacchini - firmato digitalmente



VISTO l’Avviso n. 4136 /IV.5 del 18-11-2024 per la selezione delle figure costitutive del team di 

progetto; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 6 candidature per lo 

svolgimento dell’incarico/degli incarichi indicati nell’avviso. 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, al fine di 

valutare i curricula pervenuti 

DECRETA 

Quali componenti della Commissione di valutazione con compiti di: 

 esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi definiti nell’avviso 

appositamente preposto; 

 redigere le graduatorie degli aspiranti 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 

tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione Cristina 

Tacchini (Presidente), Luigi Bonanno (Componente) e Enza Lazzara (Componente), anche in qualità 

di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti. 

I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi dei singoli commissari. 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on-line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

I citati Commissari dichiarano, ai sensi dell’art. 47 del D.p.r. 28 dicembre 2000, n. 445, l’inesistenza 

delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6. 

La Commissione, convocata per il giorno 26/11/2024 alle ore 10.00 presso gli uffici di Dirigenza. 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Cristina Tacchini 

MIIC83800T - AOOATXU0VV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004296 - 25/11/2024 - IV.5 - U

Il dirigente scolastico Cristina Tacchini - firmato digitalmente


		2025-05-29T09:20:16+0200
	CRISTINA TACCHINI




